
 

Settore International Desk   

Via Filippo Re 4  |  40100 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550  |  internationaldesk@unibo.it 

 
 
Disposizione Dirigenziale 

 
 
OGGETTO: approvazione della graduatoria per l’attribuzione di 24 borse di studio destinate a studenti 
internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per l’A.A. 2023-24 (Unibo Azione 2 - RINNOVO). Impegno di spesa: 287.976,36 
€ 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 febbraio 2023 con cui è stato deciso il 

superamento delle misure volte a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e 
lauree magistrali dell’Università di Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2 a far tempo dall’A.A. 
2023-24; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2022 di approvazione del 

bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 2023 e triennale 2023-25; 
 

ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget ASES voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 
AZIONE2BOR_EXDIRI per le rate da versare nell’E.F. 2023; 

 
VISTO il bando per l’attribuzione di 24 borse di studio destinate a studenti internazionali che si 

iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, 
per l’A.A. 2023-24 (Unibo Azione 2 - RINNOVO); 

 
VISTA la graduatoria di merito per il rinnovo di 24 borse di studio destinate a studenti 

internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per l’A.A. 2023-24 (Unibo Azione 2 - RINNOVO) formulata dall’apposita 
commissione; 

 
DISPONE 

 
 

ART. 1 È approvata la seguente graduatoria di merito per il rinnovo di 24 borse di studio destinate 
a studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2023-24 (Unibo Azione 2 - RINNOVO): 

 
 



 

Settore International Desk   

Via Filippo Re 4  |  40100 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550  |  internationaldesk@unibo.it 

 

Posizione Cognome Nome 
Data di 

nascita 
Punteggio Vincitore/Idoneo 

1 ALPYSPAYEVA DARIGA 26/07/1999  Vincitore 

2 GREVINK KYRA DANIQUE 21/05/1999  Vincitore 

3 AYDIN MEHMET 21/08/2003  Vincitore 

4 BOOIJ WISSE 03/07/1999  Vincitore 

5 GIGIBERIA SALOME 01/01/2005  Vincitore 

6 LAME ENED 01/03/2002  Vincitore 

7 BOROUMAND ROSHANAK 25/09/2000  Vincitore 

8 SHWAISH TARIK ZIYAD TARIK 27/01/2001  Vincitore 

9 BENN ALANNA CHRISTINA 02/06/1995  Vincitore 

10 NOSRATI ALI 04/03/2000  Vincitore 

11 SALTA EREN CEM 04/07/2003  Vincitore 

12 GHODOUSI REZA 11/07/1998  Vincitore 

13 MOHAMMADI MAHDI 14/06/1997  Vincitore 

14 AHMADI FAEZEH 15/07/2001  Vincitore 

15 
PACHECO DOS SANTOS 
LIMA GREGORYO 20/04/1994  

Vincitore 

16 YAGHOOBI ARAGHI SEYED FARZAD 31/03/1994  Vincitore 

17 BAHALGARDI ARYAN 09/08/2001  Vincitore 

18 ACARLI ONUR ULAS 07/07/1998  Vincitore 

19 EKRAMNOSRATIAN KIAN 29/06/1999  Vincitore 

20 SANT'ANNA VILAS BOAS FILIPE 02/07/1995  Vincitore 

 
(*) precede per minore età 
 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 
 
 

Per il Dirigente dell’Area Servizi Studenti 
Dott.ssa Milena Romagnoli 

(Firmato digitalmente) 
Bologna, 27 luglio 2023 
 

 


